РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Рубцовск
О запрете выхода людей и выезда транспортных средств на лед водоемов
В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и происшествий на водных объектах, расположенных на территории муниципального образования Рубцовский район Алтайского края, обеспечения безопасности людей, охраны их жизни и здоровья ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить с 20 марта 2019 года выход людей и выезд транспортных средств на лед водоемов, расположенных на территории муниципального образования Рубцовский район Алтайского края.
2. Заместителю главы Администрации района, председателю комитета Администрации района по образованию (Костин В.Н.) совместно с руководителями образовательных организаций провести разъяснительную работу среди воспитанников и учащихся по Правилам охраны жизни людей на водных объектах.
3.
В соответствии с заключенными соглашениями о передаче
отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между
органами местного самоуправления Рубцовского района и органами местного
самоуправления сельских поселений района главам сельсоветов:
организовать информирование населения о запрете выхода людей и выезда транспортных средств на лед водоемов, расположенных на территории сельсоветов Рубцовского района, в том числе размещением в местах возможного выхода (выезда) на лёд специальных информационных знаков (аншлагов), предусмотренных Водным кодексом Российской Федерации.
4.
Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих свою
деятельность на территории района, провести с населением и в трудовых
коллективах разъяснительную работу по запрету выхода людей и выезда
транспортных  средств  на лед  водоемов,  расположенных  на  территории муниципального образования Рубцовский район Алтайского края.
5. Рекомендовать ОП по Рубцовскому району МО МВД России «Рубцовский», ГПС № 6 ФКУ «Центр ГИМС ГУ МЧС России по Алтайскому краю» с целью выявления и пресечения нарушений, связанных с выходом людей и выездом транспортных средств на лед в запрещенных местах и недопущения несчастных случаев организовать проведение мероприятий по патрулированию мест возможного выхода (выезда) на лед водоемов населения и транспортных средств.
6. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Хлебороб Алтая» и разместить на портале органов местного самоуправления района в сети Интернет.
7.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации района Субботина Р.В.
Глава района

П.И. Афанасьев